
UCHWAŁA NR / /2024 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na 
lata 2025- 2028 włącznie, w perspektywie do roku 2032". 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 18 ust. 1 w związku z art. 
17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 54 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025 - 2028 
włącznie, w perspektywie do roku 2032", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 1  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§3 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 

S P R A W D Z O N O  P O D  W Z G L Ę D E M  
F O R M A L N O  -  P R A W N Y M  

i  W Z G L - Ę D I  
R A W N Y M  

K i e l c e ,  d n .  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) oraz ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
0 udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), 
Zarząd Powiatu w Kielcach, celem realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządził projekt 
„Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025-2028 włącznie, 
w perspektywie do roku 2032", zwany dalej Programem, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. 

Pierwszy tego typu dokument dla Powiatu Kieleckiego został opracowany w 2003 roku, 
a kolejne w roku 2007, 2011, 2016 i 2020. Aktualnie obowiązuje „Program ochrony 
środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021 - 2025 z perspektywą do roku 2029", 
przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXV/116/2020 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 listopada 
2020 roku. W myśl art. 14 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, politykę ekologiczną 
państwa przyjmuje się na 4 lata, a więc Program ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego 
powinien zostać przyjęty w 2024 roku. Zarząd Powiatu w Kielcach stosując się do „Wytycznych 
do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska", 
określonych w roku 2015 przez Ministerstwo Środowiska i zaktualizowanych w 2020 r. przez 
Ministerstwo Klimatu, zlecił w roku bieżącym opracowanie ww. Programu. 

Informację o przystąpieniu do opracowania projektu Programu, podano do publicznej 
wiadomości, poprzez udostępnienie obwieszczenia z 19.02.2024 r. na BIP oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie tut. Starostwa. 

Z chwilą opracowania, projekt Programu został przesłany do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, który go zaopiniował - uchwała Nr 902/2024 z 9 października 2024 r. 
Integralną część uchwały stanowi załącznik, w którym wskazano nieprawidłowości w projekcie 
Programu i wniesiono o jego uzupełnienie i poprawienie. Wszystkie zgłoszone uwagi zostały 
przeanalizowane i uwzględnione w ostatecznej wersji dokumentu. 

W kolejnym etapie obwieszczeniem Starosty Kieleckiego z 1.10.2024 r. podano do 
publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko i rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu „Programu 
ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025-2028 włącznie, w perspektywie do 
roku 2032". W obwieszczeniu wskazano możliwość wnoszenia uwag i wniosków do projektu 
Programu określając formę ich składania, termin oraz miejsce i możliwość zapoznania się 
z dokumentacją. Zainteresowane osoby mogły zapoznać się z projektem Programu wraz 
z Prognozą oddziaływania na środowisko, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kielcach (https://bip.powiat.kielce.pl), stronie głównej Starostwa 
Powiatowego w Kielcach (https://www.powiat.kielce.pl) lub bezpośrednio w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kielcach, w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska. Uwagi 
1 wnioski można było składać od 1 do 22 października 2024 r. W wyznaczonym terminie nikt 
nie złożył uwag czy zastrzeżeń do projektów ww. dokumentów. 

W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, wystąpiono o uzgodnienie 
zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania na 
środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Świętokrzyskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

str. 2 

https://bip.powiat.kielce.pl
https://www.powiat.kielce.pl


Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem znak: WOO-
III.411.16.2024.MK.l z 27.09.br., a Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
pismem znak: NZ.9022.5.63.2024 z 12.09.br., uzgodnili zakres i stopień szczegółowości 
informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania na środowisko. 

Po opracowaniu, zgodnie z uzgodnionym zakresem, Prognozy oddziaływania na 
środowisko dla projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025
2028 włącznie, w perspektywie do roku 2032", wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego, o wydanie opinii do projektu Programu oraz Prognozy. 

Pismem znak: WOO-III.410.3.23.2024.MK.2 z 15.11.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Kielcach, zaopiniował przedłożone dokumenty, wskazując dwie sugestie, które 
w całości zostały uwzględnione w ww. dokumentach, natomiast Świętokrzyski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny, pismem znak: NZ.9022.5.73.2024 z 9.10.2024 r. zaopiniował 
treść ww. dokumentów bez zastrzeżeń. 

Celem Prognozy oddziaływania na środowisko projektu „Programu ochrony środowiska 
dla Powiatu Kieleckiego na lata 2025-2028 włącznie, w perspektywie do roku 2032", jest 
wskazanie potencjalnych zmian w środowisku wynikających z realizacji działań zawartych 
w ww. dokumencie oraz charakter i zasięg potencjalnego oddziaływania. Prognoza wyznacza 
także działania mające na celu zapobieganie/minimalizację potencjalnych negatywnych 
oddziaływań na środowisko, w tym na zdrowie ludzi. 

Natomiast podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja 
polityki ochrony środowiska, zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów 
strategicznych i programowych. Program przedstawia wytyczne do racjonalnych działań 
programowych na dalsze lata i poprawy stanu środowiska przyrodniczego obszaru powiatu 
kieleckiego, bądź utrzymanie dobrego poziomu, tam gdzie został on osiągnięty w wyniku 
realizacji założeń poprzednich projektów. Przyjęte w Programie rozwiązania uwzględniają 
w pierwszej kolejności działania prowadzące do zrównoważonego gospodarowania zasobami 
środowiska, poprawy stanu środowiska, poprawy stanu jakości powietrza, zapewnienia 
racjonalnej gospodarki odpadami i gospodarki wodno-ściekowej, przeciwdziałania zmianom 
klimatu i adaptacji do nich, zapobiegania klęskom żywiołowym oraz do zwiększenia 
bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców. Działania ujęte w Programie, mają także na celu 
poprawę świadomości mieszkańców powiatu w zakresie zachowań proekologicznych. 
Program omawia następujące zagadnienia: 
1) spójność z dokumentami strategicznymi i programowymi wyższego szczebla, 
2) sytuację społeczną, gospodarczą, środowiskową i przestrzenną Powiatu Kieleckiego, 
3) ocenę stanu środowiska na terenie powiatu kieleckiego z uwzględnieniem jedenastu 

obszarów przyszłej interwencji: ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, 
pól elektromagnetycznych, gospodarowania wodami, gospodarki wodno-ściekowej, 

zasobów geologicznych, gleb, gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów, 

zasobów przyrodniczych i dziedzictwa kulturowego, zagrożeń poważnymi awariami, 
edukacji ekologicznej uwzględniającej zagadnienia horyzontalne tj. adaptację do zmian 
klimatu, nadzwyczajne zagrożenia środowiska, działania edukacyjne oraz monitoring 

środowiska, 
4) cele, kierunki interwencji i zadań wynikających z oceny stanu środowiska, 

str. 3 



5) harmonogram rzeczowo-finansowy wynikający ze zdefiniowanych zagrożeń i problemów 

dla poszczególnych obszarów interwencji, 
6) system realizacji Programu w zakresie zarządzania i monitorowania w oparciu o ustalone 

Uchwalony Program będzie dokumentem strategicznym wykorzystywanym jako instrument 
zarządzania środowiskiem. Będzie również dokumentem stanowiącym podstawę do ubiegania 
się o zewnętrzne środki finansowe na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną 
środowiska. Po uchwaleniu Programu najważniejszym wskaźnikiem realizacji założonych 
celów jest monitorowanie wykonania poszczególnych zadań w nim zawartych. Rada Powiatu 
będzie oceniała co dwa lata stopień wdrożenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 
Kieleckiego na lata 2025-2028 włącznie, w perspektywie do roku 2032", za pomocą raportów, 
w myśl art. 17 ustawy Prawo ochrony środowiska, co zapewni ciągły nadzór nad jego 
wykonaniem. W przypadku nieosiągnięcia zaplanowanych zamierzeń, koniecznym będzie 
dokonanie analizy sytuacji i poznanie przyczyny takiego stanu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne celem wypełnienia obowiązku statutowego. 

wskaźniki. 

str. 4 


